

证券代码：837748

证券简称：路桥信息

主办券商：金圆统一证券

## 厦门路桥信息股份有限公司前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

### 一、更正概述

鉴于公司 2021 年年度股东大会已审议通过《关于会计差错更正的议案》，并由容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具《关于厦门路桥信息股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》。为确保 2022 年半年度报告披露的上年同期数据具有可比性，根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》规定，公司按照经更正后的 2019 年、2020 年、2021 年年度报告的口径，对 2021 年半年度财务报表进行了会计差错更正和追溯调整。

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。

### 二、表决和审议情况

2022 年 8 月 30 日，公司第三届董事会第十次会议、第三届监事会第五次会议分别审议并通过了《关于前期会计差错更正的议案》，该议案无需提交股东大会审议。

### 三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，公司按照经更正后的 2019 年、2020 年、2021 年年度报告的口径，对 2021 年半年度财务报表进行了会计差错更正和追溯调整，可以更加准确、一致地反映公司各财务报告期的实际经营成果和财务状况。

### 四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

不适用。

## 五、监事会对于本次会计差错更正的意见

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，公司按照经更正后的 2019 年、2020 年、2021 年年度报告的口径，对 2021 年半年度财务报表进行了会计差错更正和追溯调整，可以更加准确、一致地反映公司各财务报告期的实际经营成果和财务状况。本次会计差错更正审议程序符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

## 六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司按照经更正后的 2019 年、2020 年、2021 年年度报告的口径，对 2021 年半年度财务报表进行会计差错更正和追溯调整，能更加准确、一致地反映公司各财务报告期的实际经营成果和财务状况，会计处理符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定；本次前期会计差错更正未损害公司和全体股东的合法权益；公司第三届董事会第十次会议对本事项的审议、决策程序符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定，形成的决议合法、有效。独立董事同意公司对本次会计差错进行更正。

## 七、本次会计差错更正对公司的影响

### （一）采用追溯调整法

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》规定，公司按照经更正后的 2019 年、2020 年、2021 年年度报告的口径，对 2021 年半年度财务报表进行了会计差错更正和追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目	2021 年 6 月 30 日和 2021 年半年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
货币资金	20,654,888.19	-2,310,000.00	18,344,888.19	-11.18%
交易性金融资产	0.00	2,310,000.00	2,310,000.00	-
应收账款	212,593,752.09	-55,058,569.01	157,535,183.08	-25.90%
预付款项	5,462,484.93	-2,477,768.41	2,984,716.52	-45.36%
其他应收款	4,404,240.78	3,377,269.84	7,781,510.62	76.68%

存货	19,027,541.41	23,071,236.43	42,098,777.84	121.25%
合同资产	14,030,615.35	-11,701,965.52	2,328,649.83	-83.40%
一年内到期的非流动资产	0.00	1,724,636.92	1,724,636.92	-
其他流动资产	2,444,694.05	13,630.64	2,458,324.69	0.56%
长期应收款	0.00	3,477,908.33	3,477,908.33	-
长期股权投资	355,077.65	1,756.49	356,834.14	0.49%
其他非流动金融资产	0.00	4,091,505.57	4,091,505.57	-
固定资产	15,990,236.27	5,840,655.90	21,830,892.17	36.53%
在建工程	37,423.23	455,655.04	493,078.27	1217.57%
使用权资产	7,152,266.47	2,756,919.26	9,909,185.73	38.55%
无形资产	2,857,047.21	839,624.74	3,696,671.95	29.39%
开发支出	1,654,814.42	-1,654,814.42	0.00	-100.00%
长期待摊费用	13,689,949.05	-12,547,574.96	1,142,374.09	-91.66%
递延所得税资产	3,752,907.45	7,756,607.16	11,509,514.61	206.68%
其他非流动资产	1,924,820.63	10,568,157.02	12,492,977.65	549.05%
资产总计	326,032,759.18	-19,465,128.98	306,567,630.20	-5.97%
短期借款	42,000,000.00	45,805.55	42,045,805.55	0.11%
应付账款	54,814,845.74	-14,221,263.06	40,593,582.68	-25.94%
合同负债	1,176,306.35	881,871.74	2,058,178.09	74.97%
应付职工薪酬	6,154,212.06	95,352.20	6,249,564.26	1.55%
应交税费	525,424.89	-7,087.20	518,337.69	-1.35%
其他应付款	1,140,018.62	10,864,673.02	12,004,691.64	953.03%
一年内到期的非流动负债	0.00	1,283,489.30	1,283,489.30	-
其他流动负债	7,300,748.66	-3,130,229.08	4,170,519.58	-42.88%
长期借款	81,000,000.00	82,138.88	81,082,138.88	0.10%
租赁负债	0.00	4,297,173.04	4,297,173.04	-
负债合计	196,149,556.32	191,924.39	196,341,480.71	0.10%

盈余公积	10,141,161.23	-2,551,842.51	7,589,318.72	-25.16%
未分配利润	45,543,363.07	-17,180,797.28	28,362,565.79	-37.72%
归属于母公司所有者权 益合计	128,704,076.97	-19,732,639.79	108,971,437.18	-15.33%
少数股东权益	1,179,125.89	75,586.42	1,254,712.31	6.41%
所有者权益合计	129,883,202.86	-19,657,053.37	110,226,149.49	-15.13%
加权平均净资产收益 率%（扣非前）	-14.85%	2.34%	-12.51%	-
加权平均净资产收益 率%（扣非后）	-16.89%	1.96%	-14.93%	-
营业收入	150,693,533.13	-107,889,128.68	42,804,404.45	-71.60%
营业成本	134,707,582.11	-107,360,837.62	27,346,744.49	-79.70%
销售费用	4,955,080.64	3,529,889.41	8,484,970.05	71.24%
管理费用	5,163,632.92	1,889,003.83	7,052,636.75	36.58%
研发费用	24,877,185.14	-8,189,374.72	16,687,810.42	-32.92%
财务费用	1,962,833.48	160,090.78	2,122,924.26	8.16%
投资收益	-7,225.14	175,432.74	168,207.60	2428.09%
信用减值损失	-321,673.06	-143,336.17	-465,009.23	-44.56%
资产减值损失	-81,280.12	-692,952.48	-774,232.60	-852.55%
所得税费用	-14,743.28	-4,329,607.11	-4,344,350.39	-29366.65%
净利润	-18,625,228.84	5,750,850.84	-12,874,378.00	30.88%
其中：归属于母公司所有 者的净利润（扣非前）	-18,418,021.80	5,732,387.96	-12,685,633.84	31.12%
其中：归属于母公司所有 者的净利润（扣非后）	-20,942,920.65	5,800,852.32	-15,142,068.33	27.70%
少数股东损益	-207,207.04	18,462.88	-188,744.16	8.91%
销售商品、提供劳务收到 的现金	117,939,388.58	-66,379,944.82	51,559,443.76	-56.28%
收到其他与经营活动有	6,133,121.58	2,156,224.27	8,289,345.85	35.16%

关的现金				
购买商品、接受劳务支付的现金	116,851,015.12	-74,551,237.14	42,299,777.98	-63.80%
支付给职工以及为职工支付的现金	48,428,515.88	-397,872.75	48,030,643.13	-0.82%
支付其他与经营活动有关的现金	8,987,162.85	6,527,938.57	15,515,101.42	72.64%
取得投资收益收到的现金	51,003.77	147,412.22	198,415.99	289.02%
收到其他与投资活动有关的现金	42,093,324.16	42,659.85	42,135,984.01	0.10%
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,285,282.00	2,235,892.12	4,521,174.12	97.84%
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	210,000.00	210,000.00	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,108,668.88	95,619.23	2,204,288.11	4.53%
支付其他与筹资活动有关的现金	330,000.00	2,266,011.49	2,596,011.49	686.67%

## 八、备查文件目录

- (一)《厦门路桥信息股份有限公司第三届董事会第十次会议决议》；
- (二)《厦门路桥信息股份有限公司第三届监事会第五次会议决议》。

厦门路桥信息股份有限公司  
董事会

2022年8月30日